geuitricis Marie, et ob remissionem delictorum meorum et omnium

me consanguinitate attinencium , ununi beneficium situm in Vilsen-

dorf *), Monasterio Sancte Marie in Chotwico et fratribus ibidem deo

famulantibus delegaui iibere et absolute perpetualiter possidendum,

tali iure, ut de predicto beneticio Wernhardus in monte et uxor ipsius

Gerdrudis et corum successores annis singulis in festo beati Mieha-

helis Triginta et duos denarios seruire debeant pro seruicio debito et

consueto, nec steuram, neque pernoctaciones aliquas de ipso beneficio

inpendentes. Protestor ctiam quod nullurn ius aduocacie alieuius pro-

prietatis ad me vel ad meos heredes in posterum dinoscitur pertinere

in beneficio prenotato. In enius rei testimonium presentes litteras

ipsis dedi Sigilli mei munimiue roboratas. Testes sunt. Dominus

Fridcrictis Abbas Medlicensis. Dominus lleinhardiis decanus Chule-

bensis. Dominus Vlricus decanus Melicensis. Dominus Otto de Cel-

leint). dominus Ludwicus de Celking. dominus Otto, dominus Mar-
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quardus fratres de Wildenstain. Wemhardu», DUrictis, Wulfingus

fratres de Hevslein. Chunradu» Humpech. Vlricus de Fuert. Chun-

radus ibidem. Cholomannus et Andreas fratres Ciues de Stain, et

alii quam piures. Datum Wienne, anno domini M°CC? nonagesimo

tercio. In Vigilia Assumptionis beate Virginia.

Schönes, mittelgrosses Siegel mit einem oben vierfach und unten dreifach

gezackten breiten Sparren im dreieckigen Felde. Die Umschrift
:
fHKRM ANI •

DE-VOLFIGHSTOR...

1) Wicsendo rf , in der Pf. Gross-Weickersdorf. U. M. B.

LXXV.

1294. 31. Mai. Göttweig. — Reinhard, Dechant von Külb, verschreibt dem

Kloster einen Weingarten in Gumpoldskirchen und 9 Schillinge Geldeinkünfte

von Gotthalmbcrg, deren Bezug er sich auf Lebenszeit vorbehSlt. Nach seinem

Dahinscheiden soll der Weingarten zum Siechhause, das Gelderträgniss in die

Oblai des Klosters gehören und dafür jährlich an seinem Sterbetage ein feier-

liches Todtenamt gehalten und allen Stiftsmitgliedern $in Frohmahl bereitet

werden.

[Cod. Privilegiorum. Fol. 75.J

Quia res geste diflidentie periculum et oblivionis dispendia fre-

quenter incurrere consueverunt, Ego Rinhardus ') dei miseratione

decanus in Chuleub per presentium continentiam declararc modernis et

nolicie duxi transmitterc futurorum, qund cum me ab ecclesia Cliott-

wiccnsi multarum gratiarum beneOcia meminerim percepisse, cupiens

eadem sincere derotionis affectu recognoscere et anime mee reme-

dium nichilominus facere sempiternum, vineam meam sitam in Gum-

poltschirchen dictam Gleizcnvelder *) et novem solides reddituum in

Gothalmsperg *) emptionis titulo ad me pertinentia Conrentui fratrum

in memorata Cbotwicensi Ecclesia Deo militantium donavi et tradidi

pleno iure, ita tarnen, ut fructibus sive proventibus quibuscunque tarn

dictorum reddituum quam vinee prenotate mihi duntaxat ad dies vite

mee integraliter reserratis, ipsa vinea deinceps ad infirmariam pro

consolatione inflrmantium, et dicti redditus ad oblagiam perpetuo de-

beant pertinere; ut dum annis singulis annirersarius obitus mei dies

evenerit, cum Vigiliarumet Missarum solempniis mei memoria exequiali

oflicio peragatur, et ipso die per dictos redditus et unain dimidiam

Carradam vini, Oblagiario de supradicta vinea sine labore quolibet

assignandam, tarn Conventui Fratrum quam Dominarum totique familie
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pcrOblagiarium communis consolatio preparetur. Incuiusrei testimo-

nium eridcns et cautelam presentes iiteras dedi Ecclesie Chotwicensi.

Domini Ekhnrili venerakilis prepositi ecclesie S. \politi, ac proprii

sigillorum muniminc roboratas. Testes sunt: JJeiiiricus Prior Cliot-

wicensis. Fridericus Cantor, Albero plebanus S. Viti. 117ckardu»,

Hehmricus Asinus, Albero Cellerarius, Petrus Capellanus, fratres

ibidem. Dominus Otto et frater suus dominus Marquardus milites de

Wildenstein. Wernhardus, Wulfingus et Ditricus Heuslarii fratres.

Cltunradus de Ilurnpach, Andreas, t'holomannus et Pertholdus fra-

tres de Stein, Engelscha/cus de Furt, Chunradus et Ylrieus fratres

ibidem, Walchunus de Ekckendorf, Hermannus de Pfaffendorf,

Chunradus de Zarking, et ptures alii fidc digni. Datum in Chottrico,

anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, Pctronelle

virginis.

1) Wird von P. Chrvsostom. Ilnnthnlrr als vortflglicher W'ohlthlter drs

Klosters Lilienfeld gerühmt, wo Reinhard sieh am 8. Sept. 1296 eine Grabes-

stille stiftete; er slnrli am 15. September —
.

(Ilecens. diplom. genealog. I.

69-70. - II. *25. — lab. sigill. VII. Nr. XXI.)

2) Dieser Weingarten lag (laut eines späteren Verpachtungsbriefes) twi-

sclien Raden und Gumpoldskirehen, südwärts von Wien.

3) Später tiotsrhnlchherg, jetit Golllosberg genannt, in der Pf. Mur-

stätlen, rechts der Pcrsehling. 0. W. W.

LXXV1.

1296. 22. Februar. Klosterneuburg. — Mail mar, Propst von Klosterneuburg,

und sein Capitel bestätigen den Verkauf eines tu ihrem Hospital dienstbaren

Weingartens vom Notar Gebhard an das Stift Güttwcig.

[Original.]

Nos Iladmarus dei gracia prepositus, totumque Capitulum

Ecclesie Neunburgensis tenore presencium profitemur et constare

volumus tarn presentibus quam futuris, quod discrctus vir Gebhardus

Notarius urnim iuger de vinea dicta in dem Weingraben, situm in

anteriori parte circa longam rineam, quod a nostra Ecclesia iure

cmpbitevtico, quod in vulgari Perchrecht dicitur, obtinebat, vendidit

venerabili abbati et conventui Monasterii Chotwicensis pro octoginta

et VI libris denariorum Winnensium, consentientibus expresse coram

""bis doinina Sophia uxore eius et ipsius liberis uniuersis. Protesta-

tus est insuper ipse Gebhardus in presencia nostra
,
quod premissa

pecunia sibi sit integraliter persoluta. Nos itaque contractum huius-

I
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inodi ratum et gratum halten tes, dictum iugerum post resignacioncm

ipsius Gebhardi Ecclesie Chotwicensi concessimus et donavimus iure

predicto, quod in vulgari Perchrecht dicitur, perpetuo possidendum,

saluis omnino conditionibus infra srriptis, videlicet quod ad hospitale

nostrum quinque urne vini creseentis in ipso iugere nomine iuris

rnontani ncc non pro dccima, quc de iilo dcbetur nnnis singulis

ministrentur. Quod si seruicium illnd per duos annos continuos

ohmissnm vel neglectnm fuerit quoquo modo, scpediclum iugerum ad

hospitale nostrum cum integritate omnimoda devolvetur. Vendendi

rero et obligandi seu in personas alias eandem vineam iure simili

transfcrendi plenam habebit Chotwiccnsis Ecclesia facultatcm, dum-

modo per nos, quicquid talium factum fuerit, confirmetur. Vt autem

circa contractum huiusmodi et nicbilominus circa donationem et con-

cessionem factam a nobis omnis euitetur calumpnia in futurum
,
pre-

sentes littcras Ecclesie Chotwicensi dedimus, sigillorum nostrorum

robore communitas. Testes sunt domini. Otto decanus, Albertos cu-

stos dominarum, Jleinricos de Pgela , Ortolfwi Prentel, Dielricus

plebanus sancti Martini. Wiseoto , Ortol/us. Paulus celcrarius.

Hehricus custos. Manptardus camerarius dominarum. Pertoldus

magister infirmorum. Rugents de Gabats. Jacobus hospitalarius.

Heinricus de Hamckk. Stephanus , Albertus de Gebneys. Otto de

Wimm. Stephanus de Sirndorf Pertoldus de Alss. Eberhardus,

Fridericus, Livtoldus, sacerdotcs. Itimbcrtus, Gerungus, dya-

coni , canonici. Fridericus Hutstoch. Fridericus ante Ecclesinm.

Cholo oflicialis. Wernhardus Shirer militcs. Vlricus de Strggs-